Postanschrift:

Nationalparkamt Hunsriick-Hochwald
55765 Birkenfeld, Briickener StraBe 24

Zentrale:

Tel.: 06131 884152-0

Fax.: 06131 884152-999
eMail: poststelle@nlphh.de

AuBenstelle Nationalparkamt Hunsriick
Keltenpark

RingwallstraBe 80

66620 Nonnweiler-Otzenhausen

Organigramm Nationalparkamt Hunsriick-Hochwald

Sommer, Yasmina
Geschéftsstelle BNE Zertifizierung
Rheinland-Pfalz und Saarland
06131 884152-212
Yasmina.Sommer@nlphh.de

Egidi, Dr. Harald
Leitung Nationalparkamt
06131 884152-111
Harald.Egidi@nlphh.de
Stellvertretung: Dr. Martin Mérsdorf

Eckhardt, Anja

Leitungsbiiro, Geschaftsstelle NLP-Plane/Gremien, Beschwerdestelle, Akademie, ZNF

06131 884152-108
Anja.Eckhardt@nlphh.de

Reiling, Irina

Sachbearbeitung Leitungsbiro
06131 884152-106
Irina.Reiling@nlphh.de

Landgraf, Mariam
Presse- & Offentlichkeitsarbeit

06131 884152-213
Mariam.Landgraf@nlphh.de

Rennette, Lara
Sachbearbeitung
Medienredaktion

06131 884152-202
Lara.Rennette@nlphh.de

Stand: 09.04.2024

Temme, Lars

Rommelfanger, Dr. Jan

Maorsdorf, Dr. Martin

Abteilungsleitung Forschung, Biotop-, Wildtiermanagement

Abteilungsleitung Umweltbildung, Naturerleben, Regionalentwicklung,
Nationalparktore
06131 884152-201
Jan.Rommelfanger@nlphh.de

Abteilungsleitung Querschnittsfunktionen
Projektmanager Life-IP ZENAPA
06131 884152-101
Lars.Temme@nlphh.de

06131 884152-301
Martin.Moersdorf@nlphh.de

Eiden, Christoph
Buroleitung

06131 884152-102
Christoph.Eiden@nlphh.de

Klein, Markus
IT-Service
Koordination IT-Haushalt
06131 884152-103
Markus.Klein@nlphh.de

Jerusalem, Tobias
Einsatzsteuerung Ranger

06131 884152-104

Kuhn, Torsten
Einsatzsteuerung Ranger

06131 884152-164
Torsten.Kuhn@nlphh.de

Kohl, Verena
Sachbearbeitung
Projektmanagement
06131 884152-167
Verena.Koehl@nlphh.de

Spieles, Matthias
Partnerinitiative, Reisen fur Alle
Barrierefreiheit & Inklusion
06131 884152-211
Matthias.Spieles@nlphh.de

Martinek, Laura
BNE-Referentin

06131 884152-204
Laura.Martinek@nlphh.de

Brusius, Hans-Joachim
Waldentwicklung

06131 884152-307
Hans-Joachim.Brusius@nlphh.de

Kaus-Thiel, Dr. Andrea
Forschung & Monitoring

06131 884152-302
Andrea.Kaus-Thiel@nlphh.de

Hofmann, Oliver
Jagdbetrieb

06131 884152-306
Oliver.Hofmann@nlphh.de

Tobias.Jerusalem@nlphh.de
I

Dewes, Michaela Rauber, Anna-Maria | |Anell, Bernd | |Moore, David Ludwig, Rebecca Shatanawi, Gadah Gebel, Anika Speicher, Anne Moore, David Barrera Hanz, Pablo
Sachbearbeitung Auszubildende Bernd.Anell@nlphh.de David.Moore@nlphh.de Sachbearbeitung Marketing & Progamm & Tourismus BNE-Umweltpadagogin Waldentwicklung Forschung & Monitoring Jagdbetrieb
Geoinformatik |_|Becker, Tim |_|Miiller, Thomas Projektmanagement || Offenland-Management ||

06131 884152-109 06131 884152-142 Tim.Becker@nlphh.de Thomas.Mueller2@nlphh.de 06131 884152-168 06131 884152-203 06131 8884152-206 06131 884152-205 06131 884152-132 06131 884152-305

Michaela.Dewes@nlphh.de Anna-Maria.Rauber@nlphh.de Bettinger, Christoph Paul, Dirk Rebecca.Ludwig@nlphh.de Gadah.Shatanawi@nlphh.de Anika.Gebel@nlphh.de Annerose.Speicher@nlphh.de David.Moore@nlphh.de Pablo.Barrera-Hanz@nlphh.de
N Christoph.Bettinger@nlphh.de N Dirk.Paul@nlphh.de
John, Susanne Kreten, Rainer Maria |_|Biihl, Mario |_|Philippi, Reiner Erbach, Stefanie Sauerbrei, Verena N.N. Schneider, Anja Recktenwald, Yvonne
Sachbearbeitung IT-Service, Geodaten Mario.Buehl@nlphh.de Reiner.Philippi@nlphh.de Klimawandelmanagerin Bildung fiir nachhaltige Entwicklung Gebietsmanagement Wildtierokologie Sachbearbeitung
L | |_|Feiten, Kurt |_|Roth, Stefan || Life-IP ZENAPA L Juniorranger Programm || L | |
06131 884152-105 06131 884152-110 Kurt.Feiten@nlphh.de Stefan.Roth@nlphh.de 06131 884152-170 06131 884152-134 06131 884152-xxx 06131 884152-308 06131 884152-145
Susanne.John@nlphh.de Rainer-Maria.Kreten@nlphh.de H iller, Jens |_|Sauerbrei, Verena Stefanie.Erbach@nlphh.de Verena.Sauerbrei@nlphh.de nn.nn@nlphh.de Anja.Schneider@nlphh.de Yvonne.Recktenwald@nlphh.de

Jens.Geigenmueller@nlphh.de
GroR, Oliver
Oliver.Gross@nlphh.de

o Hartenberger, Tina
Tina.Hartenberger@nlphh.de
Hoffmann, Hartmut
Hartmut.Hoffmann@nlphh.de
Keller, Peter
Peter.Keller@nlphh.de

Verena.Sauerbrei@nlphh.de
Schmidt, Roland
Roland.Schmidt@nlphh.de
|| Simon, Eckhard
Eckhard.Simon@nlphh.de
Ternes, Thomas
Thomas.Ternes@nlphh.de
_Trostmann, Tom
Tom.Trostmann@nlphh.de N.N.

Schikorr, Uwe
Soziodkonomisches Monitoring
Projektleitung NLP-Tor Wildenburg
06131 884152-144
Uwe.Schikorr@nlphh.de

Abgeordnete Lehrkrifte:
Weisgerber-Puhl, Stefanie
BNE: Sekundarstufe Il
06131 884152-208
Stefanie.Weisgerber-Puhl@nlphh.de

Junge, Bernd
Klimawandelmanager
Life-IP ZENAPA
06131 884152-171
Bernd.Junge@nlphh.de

Schwarz, Elisa
IT-Service, Benutzerverwaltung

Korb, Stephanie
Sachbearbeitung

06131 884152-107
Stephanie.Korb@nlphh.de

06131 884152-139
Elisa.Schwarz@nlphh.de

Wemmert, Birgit FOJ
Sachbearbeitung Bigdon, Sarah

Kuhn, Jonathan

Sarah.Bigdon@nlphh.de | |Knop, Jorg |_|Wagner, Mathias Leitung NLP-Tor Wildenburg Leitung NLP-Tor Erbeskopf
06131 884152-141 || Grosse-Hoeoetmann, Michael Joerg.Knop@nlphh.de Mathias.Wagner@nlphh.de 06131 884152-xxx 06131 884152-408
Birgit. Wemmert@nlphh.de Michael.Grosse-Hoeoetmann@nlphh.de | _|Markov, Tim | |Welker, Gerd nn.nn@nlphh.de Jonathan.Kuhn@nlphh.de

Hangen, Stefanie
MoBler, Tristan
Studnik, Linda

Ludwig, Katja
Manz, Marianne
Paul, Desiree
Rauber-Z6lIiner, Martin

Hefer, Finlay
Finlay.Hefer@nlphh.de
Wagner, Finn
Finn.Wagner@nlphh.de

Tim.Markov@nlphh.de
L Metz, Bastian
Bastian.Metz@nlphh.de

Gerd.Welker@nlphh.de
| |Wern, Gabriel
Gabriel. Wern@nlphh.de

Wildfreigehege Wildenburg
06131 884152-xxx
NLP-Tor-Wildenburg@nlphh.de

Counter Nationalpark-Tor-Erbeskopf
06131 884152-400
NLP-Tor-Erbeskopf@nlphh.de

NLP-Tor Keltenpark

ftragte: In Triigerschaft des Zweckverbandes

Ortl. Personalrat: NLPA.OeP de Gleichst
Wemmert, Birgit
Recktenwald, Yvonne (Vertretung)

Ansprechpartner im MKUEM fiir den Nationalpark
Steinhauer, Ingo 06131 165429
Ingo.Steinhauer@mkuem.rip.de

Jerusalem, Tobias
Anell, Bernd
Speicher, Anne

Michael Schmitz
Geschaftsfiihrung NLP-Tor Keltenpark
0157 37864299; 06873 66014
michael.schmitz@nonnweiler.de

Ansprechpartner im Referat D/3 Landschaft und Fischerei Saarland Sauerbrei, Verena
Helmes, Dr. Tanja 0681 5014355
t.helmes@umwelt.saarland.de N.N.
N.N.

N.N.

Schwarz, Elisa
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